Районная администрация
муниципального района

«Томпонский район»

РЕСПУБЛИКИ САХА
(ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

САХА ОРОСИYY БYjIYКЭ1ИН

«Т омпооройуона»
муниципальнайоройуон

оройуоннаа5ы дьаЬалтата

УУРААХ

« J k j> ■ //’ 2020 г.

(Якутия) и мерах по
коронавирусной инфекции
пунктом 22Л следующего

О внесении изменений в Постановление главы МР «Томпонский район» № 761
от 02 июля 2020 года «О режиме повышенной готовности на территории

Томпонского района Республики Саха (Якутия) и мерах п противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
{
В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)»

на территории Томпонского района Республики Саха (Якутия) и во исполнение
Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 28 ноября 2020 года № 1532 «О
внесении изменений в отдельные правовые акты Главы Республики Саха (Якутия»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление главы МР «Томпонский район» № 761 от 02
июля 2020 года «О режиме повышенной готовности на территории
Томпонского района Республики Саха
противодействию распространению новой
(COVID-19)» внести изменения, дополнив
содержания:

«22.1. В целях обеспечения безопасности граждан при проведении на
территории Томпонского района Республики Саха (Якутия) новогодних
праздников:

1) органам местного самоуправления муниципальных образований
Томпонского района Республики Саха (Якутия) исключить из плана основных
мероприятий мероприятия, посвященные празднованию Нового года, за
исключением проводимых в режиме онлайн;

2) в организациях дошкольного образования и общеобразовательных
организациях разрешить проведение праздничных мероприятий при условии их
организации в пределах отдельных групп и классов без участия родителей и
привлечения лиц, оказывающих услуги в сфере культурно-развлекательного
досуга клиентов;

3) рекомендовать предприятиям торговли установить 12-часовой
рабочий день по 31 декабря 2020 года.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со 30 ноября 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.»
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава \ Я.И. Степанов